
 C O M U N E  D I  D O R G A L I
PROVINCIA DI NUORO
AREA SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI

N. 826 del 29-07-2020

OGGETTO: L.R. 8/99 e L.R. 09/04   II Impegno fondi disponibili per la liquidazione
delle competenze maturate a favore dei cittadini beneficiari.

CIG:

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale N. 6 del 08/04/2020 con la quale si approva il
Documento unico di programmazione (DUP) 2020/2022;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale N. 7 del 08/04/2020 avente ad oggetto
“Approvazione del Bilancio di previsione 2020/2022”;
Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale n.   33 del 23/04/2020, esecutiva ai
sensi di legge, è stato approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2020/2022 nonché
assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;
Vista la propria determinazione n. 446 del 14/04/2020 relativa all’impegno dei fondi accreditati a
titolo di acconto rispetto al fabbisogno richiesto a favore del comune di Dorgali per le leggi
regionali in oggetto;
Viste le determinazioni del Servizio Interventi integrati alla persona della Direzione Generale delle
Politiche Sociali della Ras n. 127 Prot. 3809 del 14/04/2020 e n. 214 Prot. 6796 relative alla
liquidazione per l’anno 2020 in favore dei comuni della Sardegna del II acconto e del saldo
rispetto al fabbisogno richiesto per la concessione e l’erogazione di sussidi in favore di particolari
categorie di cittadini ai sensi delle LL.RR. 8/99;
Viste le determinazioni dello stesso Servizio regionale n.128 prot. 3812 e n. 215 Prot. 6797 del
15/06/2020 relative alla liquidazione dei fondi assegnati ai comuni della Sardegna ai sensi della L.R.
09/04 rispettivamente a titolo di II acconto e di saldo rispetto all’assegnazione per l’anno 2020;
Considerato che gli importi assegnati e liquidati a favore del Comune di Dorgali per la L.R. 8/99
sono di € 72.500,00 e di € 149.411,54;
Considerato che l’importo assegnato e liquidato a favore del Comune di Dorgali per la L.R. 8/99
con le suddette determinazione corrisponde a € 72.500,00 a titolo di acconto e € 149.411,54 a titolo
di saldo;
Considerato che, rispetto alle previsioni della L.R. 09/04, l’importo assegnato a titolo di acconto è
pari a € 6.250,00 e il saldo corrisponde a  €  12.764,13;
Considerato che l’importo totale accreditato è stato suddiviso in proporzione al fabbisogno
richiesto per ciascuna legge di settore, nello specifico € 45.000,00 per la L.R. 27/83, € 120.000,00 per
la L.R. 11/85 e € 125.000,00 per la L.R. 15/92, imputando rispetto al totale assegnato:

€ 34.434,55 per la L.R. 27/83,
€ 91.825,46 per la L.R. 11/85,
€ 95.651,98 per la L.R. 15/92;

Ritenuto opportuno impegnare i fondi assegnati e disponibili relativi a ciascuna legge di settore
come sopra indicato per poter procedere alla liquidazione delle competenze spettanti a ciascun
beneficiario in regola con la presentazione della documentazione necessaria;
Ritenuto opportuno impegnare i fondi assegnati e disponibili rispetto alla L.R. 09/04 pari a € 19.014,13
per poter procedere con un atto successivo alla liquidazione delle competenze spettanti a ciascun
beneficiario in regola con la presentazione della documentazione necessaria;



Dato atto che, ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000, questo atto viene trasmesso al
Responsabile del Servizio Finanziario e diverrà esecutivo con l’espressione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria;
Ravvisata la competenza del Responsabile dell'Area Servizi Sociali e Culturali a provvedere in
merito giusto  Decreto del Sindaco n. 6 del 07/11/2019;
Dato atto del rispetto dell’art. 183 comma 8, dell’art. 177, commi 1 e 2 e l’art. 107 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267/2000;
Dato atto che il presente atto verrà pubblicato in Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 37
D.Lgs. 33/2013;

D E T E R M I N A

di impegnare i fondi assegnati e disponibili relativi a ciascuna legge di settore pari a €
221.911,99  imputando:
€ 34.434,55 per la L.R. 27/83,
€ 91.825,46 per la L.R. 11/85,
€ 95.651,98 per la L.R. 15/92;

per poter procedere con un atto successivo alla liquidazione delle competenze spettanti a ciascun
beneficiario in regola con la presentazione della documentazione necessaria;

di impegnare i fondi assegnati e disponibili rispetto alla L.R. 09/04 pari a € 19.014,13 per poter
procedere con un atto successivo alla liquidazione delle competenze spettanti a ciascun
beneficiario in regola con la presentazione della documentazione necessaria;

di impegnare per le ragioni indicate in premessa l’importo come indicato in tabella:

BILANCIO 2020

CAP 7110 Sussidi a favore dei talassemici, nefropatici e sofferenti mentali L.R. 8/99

MISSIONE  12 PROGRAMMA  05 TITOLO  1 MACRO AGGREGATO 04

PIANO DEI CONTI    1.04.02.05 DESCRIZIONE  Altri trasferimenti a famiglie
IMPORTO   € 34.434,55 IMPEGNO  647.1/2020
IMPORTO   € 91.825,46 IMPEGNO  648.1/2020
IMPORTO   € 95.651,98 IMPEGNO  649.1/2020

CAP 7140 DESCRIZIONE: Trasferimento Ras a favore dei residenti affetti da neoplasia

MISSIONE  12 PROGRAMMA  05 TITOLO  1 MACRO AGGREGATO  04

PIANO DEI CONTI  1.04.02.05.000 DESCRIZIONE  Altri trasferimenti alle famiglie
IMPORTO   € 19.014,13 IMPEGNO  650.1/2020

CMT/cl

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI

F.to  Maria Teresa Casula



VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria da parte del
Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18
agosto 2000 N. 267;

Dorgali, 29-07-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elena Rita Mereu

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA che la presente determinazione, è stata pubblicata all'albo pretorio informatico di questo
Comune dal 30-07-2020 al 14-08-2020.

L'Addetto alle pubblicazioni

F.to Maria Lucia Spanu

La presente copia è conforme all’originale.


